

単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6国道18号大倉地区外チェーン着脱場設置他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月4日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市大字村山348番地1

氏名 株式会社北條組

代表取締役 北條 將隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
(大倉地区)		式	1		78,230,165	
道路土工		式	1		25,370,575	
掘削工(ICT)		式	1		584,550	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	1,500	389.7	584,550	
路体盛土工(ICT)		式	1		6,412,410	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,700	234.3	632,610	
土材料	礫質土 最大粒径200mm	m3	1,800	3,211	5,779,800	
路床盛土工(ICT)		式	1		18,052,000	
路床盛土(ICT)		m3	4,000	338.7	1,354,800	
土材料	礫質土 最大粒径200mm	m3	5,200	3,211	16,697,200	
法面整形工(ICT)		式	1		321,615	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	630	510.5	321,615	
舗装工		式	1		30,994,527	
アスファルト舗装工 (駐車場部)		式	1		28,416,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	4,570	1,085	4,958,450	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	4,570	3,270	14,943,900	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	4,570	1,863	8,513,910	
アスファルト舗装工 (国道車道部)		式	1		887,185	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	65	2,632	171,080	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	65	1,200	78,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	65	3,835	249,275	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	65	2,783	180,895	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上)	m2	65	3,199	207,935	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		813,494	
凍上抑制層(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	206	1,212	249,672	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	206	1,002	206,412	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	206	1,735	357,410	
アスファルト舗装工 (乗入部) 8m<W		式	1		743,988	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	84	3,017	253,428	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上	m2	84	3,877	325,668	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	84	1,963	164,892	
アスファルト舗装工 (乗入部) 4m<W≤8m		式	1		133,600	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	20	2,708	54,160	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	20	2,009	40,180	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	20	1,963	39,260	
排水構造物工		式	1		10,003,628	
作業土工		式	1		566,538	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		194,675	
床掘り	土砂	式	1		29,622	
埋戻し (小規模)	土砂 土砂	式	1		255,343	
埋戻し (1m≤W1<4m)	土砂	式	1		62,984	
基面整正		式	1		23,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工		式	1		3,490,932	
鉄筋コンクリートベンチフレーム	2種 300 L=2000	m	44	6,405	281,820	
プレキャストU型側溝	3種 300A 300×300×2000	m	216	14,857	3,209,112	
管渠工		式	1		1,357,493	
ヒューム管(B形管) φ 300	外圧管1種 90℃巻き	m	18.8	17,399	327,101	
ヒューム管(B形管) φ 400	外圧管2種 180℃巻き	m	36	28,622	1,030,392	
集水枠・マンホール工		式	1		2,117,356	
現場打ち集水枠 600×600×600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	96,723	96,723	
現場打ち集水枠 600×600×900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	111,497	111,497	
現場打ち集水枠 800×800×1500	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	252,269	504,538	
現場打ち集水枠 1200×1200×2600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	702,299	1,404,598	
地下排水工		式	1		2,471,309	
浸透枠	5000×8000×1515	箇所	1	2,471,309	2,471,309	
縁石工		式	1		937,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		937,252	
歩車道境界ブロック	両面 180/230×250×600(B)	m	106	8,842	937,252	
防護柵工		式	1		3,183,263	
防止柵工		式	1		3,183,263	
転落防止柵	土中建込 柵高1.1m 支柱間隔3.0m 縦格子型 (ｸﾞﾚｰﾄﾞｼｰﾂ)	m	208	11,131	2,315,248	
横断防止柵	土中建込 柵高0.8m 支柱間隔3.0m 縦格子型 (白)	m	95	9,137	868,015	
標識工		式	1		992,926	
小型標識工		式	1		992,926	
標識柱基礎	案内標識 800×800×1200 支柱Φ 114.3 L5950 t4.5 景観色	基	1	203,816	203,816	
標識柱基礎	予告案内標識 900×900×1200 支 柱φ139.8 L6410 t4.5 景観色	基	1	251,902	251,902	
標識板	案内標識	組	1	247,589	247,589	
標識板	予告案内標識	組	1	289,619	289,619	
区画線工		式	1		149,159	
区画線工		式	1		149,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線(1) 駐車場部	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	330	319.2	105,336	
溶融式区画線(2) 国道車道部	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	337.1	43,823	
道路付属施設工		式	1		1,330,640	
防草対策工		式	1		1,330,640	
防草コンクリート	18-8-25(高炉) 厚10cm	m2	39	6,320	246,480	
防草シート	ポリエステル製 厚4.0mm 法面部 露出用	m2	640	1,694	1,084,160	
道路照明設備工		式	1		4,271,149	
道路照明設備設置工		式	1		3,298,595	
道路照明灯設置	1灯式 支柱IS10.3B-C グレーペーシユ	基	5	659,719	3,298,595	
引込柱設置工		式	1		813,246	
照明用引込柱設置	STK400 H7.0m φ165.2×t4.5+φ101.6×t3.2 フタ付 グレーペーシユ	本	1	813,246	813,246	
照明灯基礎設置工		式	1		159,308	
照明灯基礎設置	スパイラルダクトΦ500 H1800 18-8-40(高炉)	箇所	5	27,411	137,055	
照明用引込柱基礎設置	スパイラルダクトΦ500 H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	22,253	22,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		450,139	
防護柵撤去工		式	1		168,610	
防護柵撤去(カート・レール)	Gr-B-4E	m	130	1,297	168,610	
構造物取壊し工		式	1		168,292	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m	160	641.7	102,672	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	340	193	65,620	
運搬処理工		式	1		113,237	
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	3,427	58,259	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	3,234	54,978	
構造物撤去工		式	1		27,501	
運搬処理工		式	1		27,501	
現場発生品運搬		式	1		27,501	
仮設工		式	1		519,406	
交通管理工		式	1		519,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		519,406	
直接工事費		式	1		78,230,165	
共通仮設費		式	1		9,892,370	
共通仮設費		式	1		1,942,519	
技術管理費		式	1		1,145,057	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,959	
保守管理(ICT)		式	1		39,439	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,659	
現場環境改善費(率計上)		式	1		797,462	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,949,851	
純工事費		式	1		88,122,535	
現場管理費		式	1		24,748,879	
工事原価		式	1		153,345,019	
一般管理費等		式	1		23,454,981	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		176,800,000	
消費税相当額		式	1		17,680,000	
工事費計		式	1		194,480,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (川谷地区)		式	1		23,993,380	
舗装工		式	1		23,121,360	
切削ホーレイ工		式	1		23,121,360	
切削ホーレイ	平均切削深さ5cm 一層 段差すり つけ無 改ⅡA②20-5	m2	7,200	2,967	21,362,400	
搬運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	360	1,652	594,720	
搬処分	アスファルト切削材	m3	360	3,234	1,164,240	
区画線工		式	1		514,667	
区画線工		式	1		514,667	
溶融式区画線(1)	溶融式手動 実線(白)15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	920	337.1	310,132	
溶融式区画線(2)	溶融式手動 実線(黄)15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	460	411.3	189,198	
溶融式区画線(3)	溶融式手動 矢印・記号・文字(黄) 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	18	852.1	15,337	
仮設工		式	1		357,353	
交通管理工		式	1		357,353	
交通誘導警備員		式	1		357,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		23,993,380	
共通仮設費						
		式	1		4,996,393	
共通仮設費						
		式	1		702,574	
運搬費						
		式	1		149,214	
建設機械運搬費						
		式	1		149,214	
技術管理費						
		式	1		256,950	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		256,950	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		296,410	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,293,819	
純工事費						
		式	1		28,989,773	
現場管理費						
		式	1		11,483,832	
工事原価						
		式	1		40,473,605	

単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6国道18号大倉地区外チェーン着脱場設置他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月16日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市大字村山348番地1

氏名 株式会社北條組

代表取締役 北條 將隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 (大倉地区)		式	1		77,190,329	
道路土工		式	1		20,958,599	
掘削工		式	1		57,024	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	180	316.8	57,024	
掘削工(ICT)		式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	0	389.7	0	
路体盛土工(ICT)		式	1		4,751,820	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,000	234.3	468,600	
土砂等運搬 (長野東BP)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,780	1,749	3,113,220	
土砂等運搬 (坂城更埴BP)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	3,555	711,000	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	229.5	459,000	
土材料	礫質土 最大粒径200mm	m3	0	3,211	0	
路床盛土工(ICT)		式	1		15,838,350	
路床盛土(ICT)		m3	3,500	338.7	1,185,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上砂等運搬 (坂城更埴BP)	上砂(岩塊・下石混り土含む)	m3	3,870	3,555	13,757,850	
積込(ルース)	上砂 上量50,000m3未満	m3	3,900	229.5	895,050	
上材料	礫質土 最大粒径200mm	m3	0	3,211	0	
法面整形Ⅰ(TCT)		式	1		311,405	
法面整形(盛土部)(TCT)	法面締固め無し	m2	610	510.5	311,405	
舗装工		式	1		31,051,260	
アスファルト舗装工 (駐車場部)		式	1		28,309,200	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	0	1,085	0	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	4,566	1,067	4,871,922	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	4,566	3,270	14,930,820	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	4,566	1,863	8,506,458	
アスファルト舗装Ⅰ (国道車道部)		式	1		791,642	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 350mm	m2	58	2,632	152,656	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	58	1,200	69,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	58	3,835	222,430	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	58	2,783	161,414	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上	m2	58	3,199	185,542	
アスファルト舗装Ⅰ (歩道部)		式	1		904,321	
凍上抑制層(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	229	1,212	277,548	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	229	1,002	229,458	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	229	1,735	397,315	
アスファルト舗装Ⅱ (乗入部) 8m<W		式	1		814,844	
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	92	3,017	277,564	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上	m2	92	3,877	356,684	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	92	1,963	180,596	
アスファルト舗装Ⅰ (乗入部) 4m<W≤8m		式	0		0	
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	0	2,708	0	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	2,009	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	1,963	0	
アスファルト舗装工 (市道部)		式	1		231,253	
不陸整正	補足材無し	m2	110	118.3	13,013	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	110	1,984	218,240	
排水構造物工		式	1		8,470,885	
作業土工		式	1		744,501	
床掘り (小規模)	土砂	式	0		0	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		116,827	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		72,470	
埋戻し (小規模)	土砂 土砂	式	0		0	
埋戻し (小規模)	土砂 土砂	式	1		146,911	
埋戻し (1m≦W1<4m)	土砂	式	0		0	
埋戻し (1m≦W1<4m)	土砂	式	1		369,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		38,895	
側溝工		式	1		2,660,518	
鉄筋コンクリートベンチフレーム	2種 300 L=2000	m	44	6,405	281,820	
プレキャストU型側溝	3種 300A 300×300×2000	m	0	14,857	0	
プレキャスト皿型側溝	300型 L=2000	m	106	16,044	1,700,664	
皿型自由勾配側溝	300×400型 L=2000	m	38	17,843	678,034	
管渠工		式	1		1,249,590	
ヒューム管(B形管) φ 300	外圧管1種 90℃巻き	m	0	17,399	0	
ヒューム管(B形管) φ 400	外圧管2種 180℃巻き	m	0	28,622	0	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	φ 300 L=2000	m	6	12,333	73,998	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	φ 600 L=2500	m	44	26,718	1,175,592	
集水桝・マンホール工		式	1		1,182,809	
現場打ち集水桝 600×600×600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	96,723	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 600×600×900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	111,497	0	
現場打ち集水桝 600×600×900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 グレチンク 蓋 T-6 普通口	箇所	1	108,337	108,337	
現場打ち集水桝 800×800×1500	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	252,269	0	
現場打ち集水桝 800×800×1500	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 グレチンク 蓋 T-6 普通口	箇所	1	236,918	236,918	
現場打ち集水桝 1200×1200×2600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	702,299	0	
プレキャストマンホール (1)	内径1200mm 深さ2.37m 鉄蓋T-25 径600mm	箇所	1	406,266	406,266	
プレキャストマンホール (2)	内径1200mm 深さ2.28m 鉄蓋T-25 径600mm	箇所	1	431,288	431,288	
地下排水工		式	1		2,633,467	
浸透桝	5000×8000×1515	箇所	0	2,471,309	0	
浸透桝	5000×8500×1515	箇所	1	2,633,467	2,633,467	
縁石工		式	1		831,148	
縁石工		式	1		831,148	
歩車道境界ブロック	両面 180/230×250×600(B)	m	94	8,842	831,148	
防護柵工		式	1		4,941,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		3,337,948	
転落防止柵	土中建込 柵高1.1m 支柱間隔3.0m 縦格子型 (カレヘーシユ)	m	213	11,131	2,370,903	
横断防止柵	土中建込 柵高0.8m 支柱間隔3.0m 縦格子型 (白)	m	0	9,137	0	
横断防止柵	土中建込 柵高0.8m 支柱間隔3.0m 縦格子型 (カレヘーシユ)	m	85	11,377	967,045	
車止めボースト工		式	1		1,603,322	
車止めボースト	車止めボースト径 114.3mm 車止めボースト長さ 1300mm	本	14	114,523	1,603,322	
標識工		式	1		1,155,837	
小型標識工		式	1		1,155,837	
標識柱基礎	案内標識 800×800×1200 支柱Φ114.3 L5950 t4.5 景観色	基	0	203,816	0	
標識柱基礎	案内標識 800×800×1200 支柱Φ114.3 L5950 t4.5 景観色	基	1	284,245	284,245	
標識柱基礎	予告案内標識 900×900×1200 支柱φ139.8 L6410 t4.5 景観色	基	0	251,902	0	
標識柱基礎	予告案内標識 900×900×1200 支柱φ139.8 L6410 t4.5 景観色	基	1	334,384	334,384	
標識板	案内標識	組	1	247,589	247,589	
標識板	予告案内標識	組	1	289,619	289,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		145,788	
区画線工						
		式	1		145,788	
溶融式区画線(1) 駐車場部	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	330	319.2	105,336	
溶融式区画線(2) 国道車道部	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	337.1	40,452	
道路付属施設工						
		式	1		1,685,366	
防草対策工						
		式	1		1,485,571	
防草コンクリート	18-8-25(高炉) 厚10cm	m2	0	6,320	0	
防草シート	ポリエステル製 厚4.0mm 法面部 露出用	m2	614	1,694	1,040,116	
防草シート	ポリエステル製 厚4.0mm 平面部 露出用	m2	285	1,563	445,455	
境界工						
		式	1		199,795	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し					
		本	31	6,445	199,795	
道路照明設備工						
		式	1		5,330,464	
道路照明設備設置工						
		式	1		3,298,595	
道路照明灯設置	1灯式 支柱IS10.3B-C グレーペーシ					
		基	5	659,719	3,298,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込柱設置工		式	1		819,100	
照明用引込柱設置	STK400 H7.0m φ165.2×14.5+φ101.6×13.2 フタ付 クレーンジョイント	本	1	813,246	813,246	
根巻きコンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	1	5,854	5,854	
照明灯基礎設置工		式	1		159,308	
照明灯基礎設置	スパイラルタクトΦ500 H1800 18-8-40(高炉)	箇所	5	27,411	137,055	
照明用引込柱基礎設置	スパイラルタクトΦ500 H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	22,253	22,253	
配管・配線工		式	1		811,125	
地中配管	FEP管×3条 径 30mm	m	209	1,086	226,974	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	220	1,536	337,920	
埋設標識シート敷設	幅15cm 2倍	m	209	266.8	55,761	
作業土工(電気)		式	1		190,470	
ハットホル設置工		式	1		242,336	
プレキャストハットホル設置	450×450×700 鉄蓋φ450 角弁丸蓋 T-20	個所	2	119,021	238,042	
作業土工(電気)		式	1		4,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		942,133	
防護柵撤去工		式	1		149,155	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	115	1,297	149,155	
構造物取壊し工		式	1		426,185	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m	0	641.7	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m	9	655.3	5,897	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	m	134	1,402	187,868	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	0	193	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	459	197.1	90,468	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	m2	58	549	31,842	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,835	62,680	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	15,810	47,430	
運搬処理工		式	1		366,793	
殻運搬	アスファルト殻	m3	33	3,427	113,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,470	11,760	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	3	1,825	5,475	
汚泥運搬	舗装版切断排水	台	3	14,057	42,171	
殻処分	アスファルト殻	m3	33	3,234	106,722	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,202	17,616	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	3	3,514	10,542	
汚泥処分	舗装版切断排水	t	1.5	20,617	30,925	
現場発生品運搬	既設ガードレール	式	1		28,491	
構造物撤去工		式	0		0	
運搬処理工		式	0		0	
現場発生品運搬		式	0		0	
仮設工		式	1		1,677,579	
工事用道路工		式	1		542,424	
敷鉄板		式	1		542,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,135,155	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		1,135,155	
直接工事費		式	1		77,190,329	
共通仮設費		式	1		23,486,635	
共通仮設費		式	1		15,436,285	
運搬費		式	1		562,502	
仮設材運搬費		式	1		562,502	
準備費		式	1		1,484,488	
木根等処分費		式	1		1,484,488	
技術管理費		式	1		12,117,547	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,959	
土質等試験費		式	1		801,286	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		462,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(TCT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		44,092	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(TCT)		式	1		1,657,866	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,236,039	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		4,770,230	
施工管理費	遠隔臨場	式	1		92,047	
営繕費		式	1		477,960	
快適トイレ		式	1		477,960	
現場環境改善費(率計上)		式	1		793,788	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,050,350	
純工事費		式	1		100,676,964	
現場管理費		式	1		25,463,098	
工事原価		式	1		165,714,684	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,085,316	
工事価格		式	1		188,800,000	
消費税相当額		式	1		18,880,000	
工事費計		式	1		207,680,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (川谷地区)		式	0		0	
舗装工		式	0		0	
切削オーバーレイ工		式	0		0	
切削オーバーレイ	平均切削深さ5cm 一層 段差すり つけ無 改ⅡA②20-5	m2	0	2,967	0	
搬運機(路面切削)	アスファルト切削材	m3	0	1,652	0	
搬処分	アスファルト切削材	m3	0	3,234	0	
区画線工		式	0		0	
区画線工		式	0		0	
熔融式区画線(1)	熔融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	337.1	0	
熔融式区画線(2)	熔融式手動 実線(黄) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	411.3	0	
熔融式区画線(3)	熔融式手動 矢印・記号・文字(黄) 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	852.1	0	
仮設工		式	0		0	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	0		0	
共通仮設費		式	0		0	
共通仮設費		式	0		0	
運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	0		0	
技術管理費		式	0		0	
道路工事完成図等作成費		式	0		0	
現場環境改善費（率計上）		式	0		0	
共通仮設費（率計上）		式	0		0	
純工事費		式	0		0	
現場管理費		式	0		0	
工事原価		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (倉井地区)		式	1		18,181,889	
舗装工		式	1		16,727,626	
切削オーバーレイ工		式	1		16,727,626	
切削オーバーレイ	平均切削深さ5cm 一層 段差すり つけ無 改ⅡA②20-5	m2	0	3,106	0	
切削オーバーレイ(1) (ICT)	平均切削深さ5cm 一層 段差すり つけ無 改ⅡA②20-5	m2	76	3,321	252,396	
切削オーバーレイ(2) (ICT)	平均切削深さ10cm 二層 段差すり つけ無 改ⅡA②20-5 RA①20-5	m2	2,800	5,317	14,887,600	
搬運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	283	2,290	648,070	
処分分	アスファルト切削材	m3	283	3,320	939,560	
区画線工		式	1		457,854	
区画線工		式	1		457,854	
溶融式区画線(1)	溶融式手動 実線 (白) 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	700	346	242,200	
溶融式区画線(2)	溶融式手動 実線 (黄) 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	365	422.2	154,103	
溶融式区画線(3)	溶融式手動 実線 (白) 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	0	794.3	0	
溶融式区画線(4)	溶融式手動 セグメント (白) 45cm 厚1. .5mm 排水性舗装無	m	30	876.9	26,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線(5)	溶融式手動 矢印・記号・文字(白) 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	45	783.2	35,244	
溶融式区画線(6)	溶融式手動 矢印・記号・文字(黄) 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0	874.6	0	
道路付属施設工		式	1		321,979	
道路付属物工		式	1		321,979	
鉄蓋交換	情報BOX用鉄蓋 φ600 シンダー錠付	箇所	2	159,226	318,452	
発生品及び支給品運搬		式	1		3,527	
仮設工		式	1		674,430	
交通管理工		式	1		674,430	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		674,430	
直接工事費		式	1		18,181,889	
共通仮設費		式	1		11,946,927	
共通仮設費		式	1		8,470,001	
運搬費		式	1		153,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		153,170	
技術管理費		式	1		8,029,118	
保守管理(ICT)		式	1		8,761	
システム初期費(TCT)		式	1		513,572	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		5,426,254	
路面変状調査費		式	1		1,874,353	
道路工事完成図等作成費		式	0		0	
道路工事完成図等作成費		式	1		206,178	
営繕費		式	1		47,796	
快適化		式	1		47,796	
現場環境改善費(率計上)		式	1		239,917	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,476,926	
純工事費		式	1		30,128,816	
現場管理費		式	1		9,445,806	

